

اخبار



صنایع آلمان در رکود

سفارشات های صنعتی آلمان در ماه ژوئن افزایش یافت که ناشی از افزایش شدید تقاضا در بخش هوا و فضا بود که باعث شد تحلیلگران در مورد اینکه آیا این نرخ نشان‌دهنده یک جهش پایدار است یا خیر، اختلاف نظر داشته باشند. به گزارش «ایران اقتصادی»، صنعت آلمان در رکود فرو رفته است و نظرسنجی شاخص مدیران خرید هفته گذشته نشان داد که رکود بخش تولید در ماه جولای عمیق‌تر شد. داده‌های اداره آمار فدرال آلمان نشان داد که سفارشات های دریافتی نسبت به ماه مه ۷ درصد افزایش یافته است. نظرسنجی رویترز از تحلیلگران به کاهش ۲ درصدی اشاره کرده است. الکساندر کروگر، اقتصاددان ارشد بانک آلمانی گفت که اقتصاد ضعیف جهانی و هزینه‌های بالای انرژی همچنان بار سنگینی برای این بخش است. به طور کلی، سفارشات خارجی در ماه ژوئن ۱۳.۵ درصد افزایش یافت، در حالی که سفارشات داخلی ۲۰ درصد کاهش یافت. به گزارش ایسنا، توماس گیتزل، اقتصاددان ارشد VP Bank گفت که تصویر کلی برای سال ۲۰۲۳ تاکنون نسبتاً دلگرم کننده به نظر می‌رسد و افزود که سفارشات های جدید به استثنای ماه مارس، به طور پیوسته ماهانه افزایش یافته است. او همچنین گفت: «وضعیت آتقدیر تیره نیست که شرایط اقتصادی آلمان در حال حاضر به‌عنوان مرد بیمار اروپا به تصویر کشیده می‌شود.»



سرانه تولید ناخالص

داخلی قطر ۸۴ هزار

دلار شد

تحقیقات مؤسسه فوکوس اکونومیکس نشان می‌دهد که سرانه تولید ناخالص داخلی قطر برای سال جاری ۸۴ هزار و ۲۶۱ دلار بوده و پیش‌بینی می‌شود تا سال ۲۰۲۷ به بیش از ۱۱۳ هزار دلار برسد. این مؤسسه اعلام کرده برای سال آینده پیش‌بینی سرانه تولید ناخالص داخلی ۸۷ هزار و ۲۴۱ دلار را برای قطر دارد و این رقم در سال ۲۰۲۵ به ۹۵ هزار و ۱۵۹ دلار خواهد رسید.

به گزارش «ایران اقتصادی»، مؤسسه فوکوس اکونومیکس، سرانه تولید ناخالص داخلی کشور قطر برای سال ۲۰۲۶ را ۱۰۲ هزار و ۸۶۸ دلار پیش‌بینی کرده است. این مؤسسه می‌گوید: تولید ناخالص داخلی قطر برای سال جاری ۲۲۱ میلیارد دلار و برای سال آینده ۲۲۶ میلیارد دلار خواهد بود. فوکوس اکونومیکس تولید ناخالص داخلی قطر در سال ۲۰۲۵ را ۲۴۴ میلیارد دلار، سال ۲۰۲۶ معادل ۲۶۱ میلیارد دلار و سال ۲۰۲۷ را معادل ۲۸۲ میلیارد دلار پیش‌بینی کرده است.



افزایش تولید ناخالص داخلی بریکس

ترجمه

بزرگ صنعتی جهان) و جهان غرب قرار می‌دهد. در هر صورت، گسترش این بلوک ممکن است آن را تغییر دهد و باعث افزایش چشمگیر تولید ناخالص داخلی آن شود. از مدت‌ها پیش، ایده گسترش بریکس رواج یافته است. در پی آن، این بحث مطرح شده که این گسترش از لحاظ ژئوپلیتیک چه معنایی برای توازن قدرت اقتصادی فراگیر جهان دارد. با رشد روزافزون کشورهایی مانند چین و هند، حضور آنها ممکن است تأثیری فوق‌العاده بر آمار اقتصادی بریکس داشته باشند. به طور خاص، توسعه بریکس ممکن است ۲ تریلیون دلار به تولید ناخالص داخلی این بلوک بیفزاید، آن را در رقابتی نادر با کشورهای G۷ (نشست رهبران هفت کشور

می‌شود. در حال حاضر، تعداد زیادی از کشورها درخواست‌های رسمی و غیررسمی برای عضویت در بریکس ارائه کرده‌اند که برخی از بزرگ‌ترین اقتصادهای جهان در میان آنها هستند. در حال حاضر، چین بزرگ‌ترین قطب تولیدی جهان است و پیش‌بینی می‌شود تا سال ۲۰۳۵ میلادی، بزرگ‌ترین اقتصاد جهان شود و هند نیز به‌عنوان یکی از اقتصادهای پرسرعت جهان تا سال ۲۰۲۷ میلادی در میان سه اقتصاد برتر جهان قرار گیرد. در میان کشورهایی که برای پیوستن به این بلوک ابراز علاقه کرده‌اند، عربستان سعودی و اندونزی برجسته‌اند. در واقع، هر دو کشور از مزایای اقتصادی چشمگیری برخوردارند و

در حال حاضر، چین بزرگ‌ترین قطب تولیدی جهان است و پیش‌بینی می‌شود تا سال ۲۰۳۵ میلادی، بزرگ‌ترین اقتصاد جهان شود و هند نیز به‌عنوان یکی از اقتصادهای پرسرعت جهان تا سال ۲۰۲۷ میلادی در میان سه اقتصاد برتر جهان قرار گیرد

تولید ناخالص داخلی بالایی نیز دارند. به طور مشخص، تولید ناخالص داخلی عربستان سعودی و اندونزی به ترتیب ۱،۰۶ و ۱،۳۹ تریلیون دلار است. آنها در کنار هم وضعیت گزارش‌هایی منتشر شده است بریکس را کاملاً تغییر خواهند داد. قرار است عربستان سعودی به عضویت بانک توسعه جدید بریکس درآید. علاوه بر این، گزارش‌هایی منتشر شده است مبنی بر اینکه این کشور با توجه به تحریم روسیه از سوی کشورهای غربی به دلیل جنگ با اوکراین، به دنبال تأمین مالی این ائتلاف است. در هر صورت، افزوده شدن عربستان سعودی به این ائتلاف، در نشست آتی بریکس تحول‌آفرین خواهد بود و به صورتی انکارناپذیر موازنه قدرت ژئوپلیتیک را تغییر خواهد داد.

افزایش قیمت بنزین نگرانی جدید دولت امریکا



افزایش قیمت بنزین در آستانه موج گرفتن رقابت‌های انتخاباتی در امریکا باعث شده تا دولت این کشور با چالش جدیدی مواجه شود. در واقع جو بایدن، رئیس جمهور امریکا، در تلاش است با پایین آوردن تورم و تقویت اقتصاد این کشور، شرایط خود را در رقابت‌های انتخاباتی بهبود ببخشد، اما قیمت بنزین در این کشور به خاطر اقدام عربستان و روسیه در کاهش عرضه نفت به بازار جهانی به بالاترین میزان در ۹ ماهه اخیر رسیده است. به گزارش «ایران اقتصادی»، این اقدام باعث شده برخی پیش‌بینی‌ها از رسیدن قیمت نفت طی سال جاری به ۱۰۰ دلار در هر بشکه حکایت داشته باشد و همین مسأله به یک نگرانی جدید برای کاخ سفید بدل شود. باب مک‌نالی، دبیر مؤسسه راپیدان انرژی و مشاور جورج دبلیو بوش رئیس جمهور سابق امریکا، می‌گوید

که کاخ سفید در یک وحشت تمام عیار قرار دارد. هر وقت که قیمت بنزین بالای می‌رود، هر رئیس‌جمهور دچار بحران می‌شود؛ چراکه این مسأله روی محبوبیت رئیس‌جمهور و توان مصرف‌کنندگان اثر می‌گذارد. یک مقام کاخ سفید اعلام کرده که دولت این کشور به دقت در حال نظارت بر قیمت بنزین است. به گزارش فارس از فایننشال تایمز،

ناپدید شدن پول مشتریان یک بانک امریکایی

به محض اینکه متوجه شده پولی در حسابش نیست، اخبار مربوط به مشکل را در رسانه‌ها دیده است. این بانک در بیانیه‌ای که برای سی‌ان‌ان ارسال کرده، اعلام کرده است، تعداد محدودی از حساب‌های مشتریان، ناپدید شدن سپرده را تجربه کرده‌اند و بیشترین مشکل حل شده و بزودی بقیه را نیز برطرف خواهند کرد. در بیانیه این بانک آمده است: «ما صمیمانه برای هرگونه ناراحتی ایجاد

بانک ولز فارگو (Wells Fargo) از روز پنجشنبه با مشکلی سیستمی مواجه شده که مشتریان نمی‌توانند به پول‌های خود در حساب‌هایشان دسترسی داشته باشند. مشتریان این بانک از ناپدید شدن سپرده‌های مستقیم در حساب‌هایشان خبر داده‌اند. به گزارش «ایران اقتصادی»، کاربران در پلتفرم X (تویتر سابق) از ناپدید شدن سرمایه‌های خود شکایت کردند. یکی از مشتریان بانک گفت،

شده، عذرخواهی می‌کنیم.» بانک ولز فارگو در ماه مارس مشکل مشابهی را تجربه کرده بود. این بانک در سال‌های اخیر جنجال‌های زیادی از سلب مالکیت غیرقانونی منازل تا بازپس‌گیری غیرقانونی وسایل نقلیه داشته است. به گزارش فارس، این بانک در سال ۲۰۱۶ با رسوایی بزرگی مواجه شد که برای افزایش فروش، کارمندان این بانک میلیون‌ها کارت بانکی و اعتباری را جعل کردند.



جهان



روسیه پیش‌بینی رشد اقتصادی ۲۰۲۳ را فاش کرد

رشتنیکوف، وزیر توسعه اقتصادی روسیه، اظهار کرد که این رقم، پیش‌بینی اولیه است و خاطرنشان کرد که کار روی ارقام نهایی در اواخر این ماه توسط وزارتخانه تکمیل خواهد شد. به گزارش «ایران اقتصادی»، وی افزود: قطعاً اقتصاد روسیه بیش از دو درصد رشد خواهد کرد اما بایباید منتظر ارقام مشخص باشیم. اکنون در مرحله پیش‌بینی هستیم، به همین دلیل است که همه نه تنها به ارزیابی امسال، بلکه به ارزیابی چند سال آینده نیز علاقه‌مند هستند. این رقم مطابق با آخرین پیش‌بینی‌های منتشر شده توسط بانک روسیه است. در ماه جولای، رگولاتور پیش‌بینی کرد که تولید ناخالص داخلی تا پایان سال جاری تا ۲.۵ درصد رشد خواهد کرد. در همین حال، صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد که تولید ناخالص داخلی روسیه در سال ۲۰۲۳ به میزان ۱.۵ درصد افزایش می‌یابد و پیش‌بینی‌های قبلی ۰.۷ درصدی منتشر شده در ماه آوریل ۰.۳ درصدی در ماه ژانویه را ارتقا داده است. بانک مرکزی روسیه پیشتر اعلام کرده بود که مرحله احیای اقتصاد روسیه به پایان رسیده است و انتظار می‌رود تولید ناخالص داخلی بتدریج در آینده افزایش یابد. به گزارش ایسنا از اکونومیک، رگولاتور گزارش کرد که در سه ماهه دوم سال جاری، اقتصاد روسیه نسبت به سال قبل ۴.۸ درصد افزایش داشته است.



توقف همکاری «جی پی مورگان» در پرداخت‌های غلات صادراتی روسیه

بانک امریکایی جی‌پی مورگان در هفته گذشته روند پرداخت‌های بانک کشاورزی روسیه را متوقف کرده است. به گزارش «ایران اقتصادی»، این در حالی است که روسیه خواستار اقدام و نه وعده واشنگتن برای کمک به ورود غلات و کودهای شیمیایی روسیه به بازارهای جهانی است. جی‌پی‌مورگان برخی از پرداخت‌های صادرات غلات روسیه را در چند ماه گذشته با دریافت تضمین از واشنگتن انجام داده بود، اما وزارت خارجه روسیه روز جمعه اعلام کرد، این همکاری در هفته گذشته متوقف شده است. رسانه‌های روسی به نقل از سخنگوی وزارت خارجه روسیه نوشتند که این کانال مستقیم میان بانک کشاورزی روسیه و جی‌پی‌مورگان در دوم آگوست بسته شده است. سازمان ملل و وزارت خارجه امریکا و همچنین بانک جی‌پی‌مورگان از اظهار نظر خودداری کرده‌اند.